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Kl. 13:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:49 
Per Clausen (EL): 
Jeg kan forsikre Venstres ordfører om, at jeg våg- 
ner glad og optimistisk hver dag, for jeg ved, at 
hver dag er vi kommet 1 dag tættere på, at den 
nuværende regering falder. Så derfor er hver 
dag en glædens dag. 

Men når det er sagt, vil jeg også sige, at det, 
jeg forholder mig til, jo er en rapport, som viser, 
at man har store problemer. Det er en rapport, 
der jo ikke er udgivet af Enhedslisten, men af 
Teknologisk Institut, og det, jeg forholder mig 
til, er den karakteristik, som en række eksperter 
på det her område har givet af regeringens plan, 
nemlig at den er utilstrækkelig. 

På den baggrund synes jeg, det ville være ri- 
meligt, hvis regeringen selvfølgelig gjorde, som 
den plejer, nemlig fortalte om alt det gode, den 
selv mente, den havde gjort, men så dog kunne 
tilføje, at noget måske kunne gøres bedre og det 
ville den gerne være med til i fremtiden. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Hr. Michael Aastrup Jensen for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:50 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Nu tror jeg måske ikke, at hr. Per Clausens lige- 
frem skulle vælge denne dag som den dag, hvor 
vi er kommet et skridt tættere på, at regeringens 
dage er talte. Men det er så en anden side af sa- 
gen. Jeg tror nærmere, at vi skal gå tilbage til 
emnet it, og jeg synes ikke helt, jeg kunne høre, 
om Enhedslistens it-ordfører ville erkende, at to 
uvildige organisationer, Eurostat og World Eco- 
nomic Forum, decideret er gået ud og har sagt, 
at Danmark er i front på det her område, og an- 
erkender, at vi har gjort noget. 

Men vi gør også noget derudover. Vil Enheds- 
listen ikke erkende det? Eller er det også bare et 
eller andet partisk, som vi har betalt for, eller 
hvad? 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:51 
Per Clausen (EL): 
Nu er der jo ikke nogen grund til at være be- 
kymret, for et af regeringens støttepartier er ved 
at gå i opløsning. Det synes jeg sådan set er fint 
nok. 

Men det, som er pointen her, er jo, at det da er 
rigtigt, at der er mange mennesker i Danmark, 
som er gode til it. Der er enormt mange menne- 
sker, der bruger it, og det er godt. Det er vi rigtig 
gode til, men vi kan bare konstatere, at der er en 
stor del af befolkningen, som ikke er med, og 
derfor risikerer vi at få et A-hold og et B-hold. 
Og mit synspunkt er, at det ville være så kata- 
strofalt lige i forhold til det her med it, at vi bur- 
de gøre en indsats for at rykke frem. 

Så er det da rigtigt, at nogle ud fra et globalt 
perspektiv siger, at det ikke står så ringe til i 
Danmark, som det gør andre steder, men det er 
jo ikke noget argument for, at vi ikke tager fat på 
det reelle problem, som det er, at 40 pet. af den 
danske befolkning mangler it-færdigheder, og at 
vi risikerer, at det tal stiger i fremtiden. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Så siger vi tak til hr. Per Clausen, og så er det hr. 
Morten Messerschmidt som ordfører for for- 
slagsstillerne. 

Kl. 13:52 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil godt starte med at kvittere for den, synes 
jeg, ret brede opbakning, som det her forslag har 
fået. Faktisk fornemmer jeg, at alle partier i Fol- 
ketinget støtter op om, at der skal ske noget på 
det her område. Der er så to partier, som nok 
ikke tilfældigt er sammenfaldende med rege- 
ringspartierne, der mener, at man allerede gør 
tilstrækkeligt. Så er der en række partier, som 
mener, at vi nok godt kan gøre en smule mere. 

Jeg er selvfølgelig glad for, at det forslag, som 
Dansk Folkeparti har fremsat, har initieret den 
her debat og aktualiseret emnet. For der er ikke 
nogen tvivl om, at den opblomstring af mulighe- 
der, som bl.a. internettet og it generelt har skabt 
de sidste 10 år, kun er begyndelsen til det, som 
vi vil se i de kommende mange, mange år. 

Jeg tror, det er fuldstændig umuligt i dag at 
sætte en grænse for, hvad der egentlig kan ska- 
bes, og hvilke nye initiativer der egentlig kan 
gøres mulige via it og internettet. Derfor er det 
også enormt vigtigt, at vi på Christiansborg har 
en strategi for, hvordan vi sørger for, at befolk- 
ningens færdigheder hele tiden er i top. 

Uanset hvor mange internationale opgørelser 
og undersøgelser man kan henvise til, må det 
nødvendigvis forurolige, at den undersøgelse 
fra Teknologiske Institut, som er refereret i mit 
beslutningsforslag, viser, at 40 pet. af danskerne 
i dag er digitale analfabeter, og hvis man ikke 


